AV. BARREIRAS, QD-09 LTS 05/05

CENTRO

Decreto Financeiro Nº

De

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício

financeiro de 2020 e dá outras Providências.

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 004/2020 de 02/01/2020, corr

espondente à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Nat

ureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária A

nual.

003 / 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO MAGALHAES

LUIS EDUARDO MAGALHÃES - BA

CNPJ.: 04.214.419/0001-05

Lei

02  de  janeiro  de  2020

0201000 - GABINETE DO PREFEITO

2003 - GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.9.0.34.00.0000  /  00 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 250.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 250.000,00 0,00

Total por Ação: 250.000,00 250.000,00

2004 - GESTÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

3.3.9.0.34.00.0000  /  00 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 9.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 9.000,00 0,00

Total por Ação: 9.000,00 9.000,00

2043 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR

3.3.9.0.34.00.0000  /  00 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 9.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 9.000,00 0,00

Total por Ação: 9.000,00 9.000,00

Total por Unidade: 268.000,00 268.000,00

0201100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2081 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

3.3.9.0.34.00.0000  /  00 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 1.290.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 1.290.000,00 0,00

Total por Ação: 1.290.000,00 1.290.000,00

Página 1 de 6

Acréscimo Redução

CENTRO

LUIS EDUARDO MAGALHÃES - BA

CNPJ.: 04.214.419/0001-05

AV. BARREIRAS, QD-09 LTS 04/05

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO MAGALHAES

Nº do Decreto: 003

Total por Unidade: 1.290.000,00 1.290.000,00

0201700 - SECRETARIA MUNI. DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

2120 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

3.3.9.0.34.00.0000  /  00 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 270.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 270.000,00 0,00

Total por Ação: 270.000,00 270.000,00

Total por Unidade: 270.000,00 270.000,00

0202000 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

2005 - GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO VICE-PREFEITO

3.3.9.0.34.00.0000  /  00 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 9.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 9.000,00 0,00

Total por Ação: 9.000,00 9.000,00

Total por Unidade: 9.000,00 9.000,00

0203000 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2006 - GESTÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

3.1.9.0.11.00.0000  /  00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CÍVIL 0,00 900.000,00

3.1.9.0.94.00.0000  /  00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 900.000,00 0,00

3.3.9.0.34.00.0000  /  00 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 9.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 9.000,00 0,00

Total por Ação: 909.000,00 909.000,00

Total por Unidade: 909.000,00 909.000,00

0204000 - SECRETARIA MUN DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

2007 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ORÇAMENTO E GESTÃO

3.3.9.0.34.00.0000  /  00 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 29.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 29.000,00 0,00

Total por Ação: 29.000,00 29.000,00

Total por Unidade: 29.000,00 29.000,00

0205000 - SECRETARIA MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2008 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADM. E FINANÇAS

3.3.9.0.34.00.0000  /  00 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 520.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 520.000,00 0,00

Total por Ação: 520.000,00 520.000,00

Total por Unidade: 520.000,00 520.000,00

0207000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

2028 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Página 2 de 6

Acréscimo Redução

CENTRO

LUIS EDUARDO MAGALHÃES - BA

CNPJ.: 04.214.419/0001-05

AV. BARREIRAS, QD-09 LTS 04/05

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO MAGALHAES

Nº do Decreto: 003

3.3.9.0.34.00.0000  /  00 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 130.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 130.000,00 0,00

Total por Ação: 130.000,00 130.000,00

Total por Unidade: 130.000,00 130.000,00

0207100 - SECRETARIA DE MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

2082 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

3.3.9.0.34.00.0000  /  00 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 120.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 120.000,00 0,00

Total por Ação: 120.000,00 120.000,00

Total por Unidade: 120.000,00 120.000,00

0208000 - SECRETARIA MUNIC. DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

2031 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUN. DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.9.0.34.00.0000  /  00 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 1.400.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 1.400.000,00 0,00

Total por Ação: 1.400.000,00 1.400.000,00

Total por Unidade: 1.400.000,00 1.400.000,00

0210000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

2056 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

3.3.9.0.34.00.0000  /  00 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 290.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 290.000,00 0,00

Total por Ação: 290.000,00 290.000,00

2059 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

3.3.9.0.34.00.0000  /  00 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 2.200.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 2.200.000,00 0,00

Total por Ação: 2.200.000,00 2.200.000,00

Total por Unidade: 2.490.000,00 2.490.000,00

0211000 - SEC. MUN. DE SEGURANÇA, ORDEM PUBLICA E TRANSITO

2061 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SEGURANÇA, ORDEM PUBLICA E TRANSITO

3.3.9.0.34.00.0000  /  00 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 150.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 150.000,00 0,00

Total por Ação: 150.000,00 150.000,00

Total por Unidade: 150.000,00 150.000,00

0212000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

2063 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

3.3.9.0.34.00.0000  /  00 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 160.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 160.000,00 0,00

Total por Ação: 160.000,00 160.000,00

Página 3 de 6

Acréscimo Redução

CENTRO

LUIS EDUARDO MAGALHÃES - BA

CNPJ.: 04.214.419/0001-05

AV. BARREIRAS, QD-09 LTS 04/05

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO MAGALHAES

Nº do Decreto: 003

Total por Unidade: 160.000,00 160.000,00

0213000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

2067 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

3.3.9.0.34.00.0000  /  00 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 160.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 160.000,00 0,00

Total por Ação: 160.000,00 160.000,00

Total por Unidade: 160.000,00 160.000,00

0214000 - SECRETARIA MUN. DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS

2083 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE IND. COM. E SERVIÇOS

3.3.9.0.34.00.0000  /  00 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 380.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 380.000,00 0,00

Total por Ação: 380.000,00 380.000,00

Total por Unidade: 380.000,00 380.000,00

0209100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

2046 - GESTÃO DAS AÇÕES: MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMB.E HOSPITALAR

3.3.9.0.34.00.0000  /  14 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 9.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  14 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 9.000,00 0,00

Total por Ação: 9.000,00 9.000,00

2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE

3.3.9.0.34.00.0000  /  14 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 49.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  14 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 49.000,00 0,00

Total por Ação: 49.000,00 49.000,00

2051 - GESTÃO DAS AÇÕES DO HOSPITAL E MATERNIDADE DR. GILENO DE SA

3.3.9.0.34.00.0000  /  02 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 790.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  02 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 790.000,00 0,00

Total por Ação: 790.000,00 790.000,00

2052 - GESTÃO DAS AÇÕES DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU

3.3.9.0.34.00.0000  /  02 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 39.000,00

3.3.9.0.34.00.0000  /  14 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 9.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  02 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 39.000,00 0,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  14 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 9.000,00 0,00

Total por Ação: 48.000,00 48.000,00

2054 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS DE SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS (15%)

3.3.9.0.34.00.0000  /  02 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 4.300.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  02 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 4.300.000,00 0,00

Total por Ação: 4.300.000,00 4.300.000,00

2055 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL - CAPS

3.3.9.0.34.00.0000  /  02 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 115.000,00

3.3.9.0.34.00.0000  /  14 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 9.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  02 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 115.000,00 0,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  14 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 9.000,00 0,00

Página 4 de 6

Acréscimo Redução

CENTRO

LUIS EDUARDO MAGALHÃES - BA

CNPJ.: 04.214.419/0001-05

AV. BARREIRAS, QD-09 LTS 04/05

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO MAGALHAES

Nº do Decreto: 003

Total por Ação: 124.000,00 124.000,00

2072 - GESTÃO DAS AÇÕES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA

3.3.9.0.34.00.0000  /  02 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 745.000,00

3.3.9.0.34.00.0000  /  14 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 9.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  02 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 745.000,00 0,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  14 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 9.000,00 0,00

Total por Ação: 754.000,00 754.000,00

2073 - GESTÃO DAS AÇÕES DE MANUTENÇÃO DA POLICLÍNICA MUNICIPAL

3.3.9.0.34.00.0000  /  02 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 129.000,00

3.3.9.0.34.00.0000  /  14 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 9.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  02 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 129.000,00 0,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  14 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 9.000,00 0,00

Total por Ação: 138.000,00 138.000,00

Total por Unidade: 6.212.000,00 6.212.000,00

0208100 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2044 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO M. ASSISTÊNCIA SOCIAL - REC. LIVRE

3.3.9.0.34.00.0000  /  00 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 9.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 9.000,00 0,00

Total por Ação: 9.000,00 9.000,00

Total por Unidade: 9.000,00 9.000,00

0206100 - FUNDO DESENVOLV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - F U N D E B

2025 - GESTÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB-40%

3.3.9.0.34.00.0000  /  19 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 61.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  19 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 61.000,00 0,00

Total por Ação: 61.000,00 61.000,00

Total por Unidade: 61.000,00 61.000,00

0206200 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

2014 - GESTÃO DAS AÇÕES DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

3.3.9.0.34.00.0000  /  01 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 50.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  01 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 50.000,00 0,00

Total por Ação: 50.000,00 50.000,00

2015 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ENSINO FUNDAMENTAL (25%)

3.3.9.0.34.00.0000  /  01 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 0,00 4.100.000,00

3.3.9.0.39.00.0000  /  01 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 4.100.000,00 0,00

Total por Ação: 4.100.000,00 4.100.000,00

Total por Unidade: 4.150.000,00 4.150.000,00

Página 5 de 6

Acréscimo Redução

CENTRO

LUIS EDUARDO MAGALHÃES - BA

CNPJ.: 04.214.419/0001-05

AV. BARREIRAS, QD-09 LTS 04/05

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO MAGALHAES

Nº do Decreto: 003

OZIEL ALVES DE OLIVEIRA

CPF - 502.801.809-00

Prefeito Municipal

Total da Movimentação: 18.717.000,00 18.717.000,00

LUIS EDUARDO MAGALHÃES,  02  de  janeiro  de  2020

Página 6 de 6